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R E P U B L I KA E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA E TIRANËS
QENDRA EKONOMIKE E ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TË FËMIJËVE

Nr.______ prot. Tiranë, më___, ___,

2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË
MARRËVESHJEN KUADËR

Data 16.01.2020

Për: Bashkimin e operatorëve “Nelsa” Sh.p.k dhe “KAZAZI – MEAT” Sh.p.k me adresë
kryesore, Lagjja Qesarak, Rruga Tiranë – Dajt, Zona Kadastrale 2460, me Nr. Pasurie
199/32, Hyrja 1, Tiranë.

* * *

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: Blerje Ushqime për Vitin 2020 – Loti I – “Blerje mish
vici, mish pule dhe vezë” – Marrëveshje Kuadër me afat 12 Mujor - REF-44477-11-21-2019.

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Blerje Ushqime për Vitin 2020 – Loti I – “Blerje mish vici, mish pule dhe vezë” –
Marrëveshje Kuadër me afat 12 Muaj - me një operator ekonomik fitues ku të gjitha kushtet
janë të përcaktuara – Fondi Limit i Marrëveshjes Kuadër – 38 601 430 (tridhjetë e tetë
milionë e gjashtëqind e një mijë e katërqind e tridhjetë) lekë pa T.V.SH.

Artikujt dhe sasia e parashikuar:

Loti I: “Blerje mish viçi, mish pule dhe vezë”

Nr Emërtimi Njësia Sasia
1 Veze Kokrra 792 000
2 Mish pule Kg 21 180
3 Mish viçi Kg 34 030

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë nga data e nënshkrimit të kontratës me përfundim të
periudhës 12 mujore të Marrëveshjes Kuadër.

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike datë 25.11.2019, numër 47.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  d oferta ekonomikisht më e favorshme X çmimi më i ulët



___Adresa: Rruga “Barrikadave”, Kodi Postar 1001, tel.: +355 42222991, web: femijetetiranes.al, email: femijet@tirana.al___ 2

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e
çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara:

1. M.C. CATERING Sh.p.k K72218022J

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Oferta ekonomike: 38 194 300 (tridhjetë e tetë milion e njëqind nëntëdhjetë e katër mijë e treqind)
lekë pa T.V.SH.

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 996.5 (nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë pesë)
lekë pa T.V.SH.

2. Bashkimi operator “Nelsa” shpk dhe “KAZAZI – MEAT” Sh.p.k

Nelsa Sh.p.k J71601012S

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

KAZAZI – MEAT Sh.p.k K73609801E

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Oferta ekonomike: 36 485 610 (tridhjetë e gjashtë milion e katërqind e tetëdhjetë e pesë mijë e
gjashtëqind e dhjetë) lekë pa T.V.SH.

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 894.6 (tetëqind e nëntëdhjetë e katër pikë gjashtë)
lekë pa T.V.SH.

3. ERALDO–2013 Sh.p.k L31518018I

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Oferta ekonomike: 38 584 800 (tridhjetë e tetë milion e pesëqind tetëdhjetë e katër mijë e tetëqind)
lekë pa T.V.SH.

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 1021 (njëmijë e njëzetë e një) lekë pa T.V.SH.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1. “ERALDO 2013” Sh.p.k

1.1 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 1.e, operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokument

që vërteton shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike.

1.2 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.2.1, operatori ekonomik nuk ka paraqitur në sistem

dokumentacionin që lidhet me bilancet e certifikuara të tre viteve 2016, 2017 dhe 2018.

1.3 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.1, operatori ekonomik nuk ka paraqitur në sistem

dokumentacionin që lidhet me deshmitë për furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera
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gjatë 3 viteve të fundit.

1.4 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.2, operatori ekonomik nuk ka paraqitur në sistem

dokumentacionin që lidhet me disponimin e certifikatave ISO 9001-2015, ISO 14001:2015,

ISO 22000:2018 ose ekuivalente me to.

1.5 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.6, operatori ekonomik nuk ka paraqitur në sistem

dokumentacionin që lidhet me përmbushjen e kësaj pike; kompleks stallor në

përdorim/marrëveshje bashkëpunimi/furnizimi me sipërfaqe mbi 5000 m2 me kapacitet jo

më pak se 350 krerë.

1.6 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.7 , operatori ekonomik nuk ka paraqitur në sistem

dokumentacionin që lidhet me disponimin e thertores pajisur me dhomë frigoriferike jo më

të vogël se 50 m3.

1.7 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.8 , operatori ekonomik nuk ka paraqitur në sistem

dokumentacionin që lidhet me disponimin e kompleksit të mbarështimit dhe majmërimit, si

dhe licensat e kërkuara për këtë pikë.

1.8 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.9, operatori ekonomik nuk ka paraqitur në sistem

dokumentacionin që lidhet me disponimin e kompleksit të pularise me kapacitet jo më pak

se 100 000 mijë kokrra vezë në muaj, me licensat përkatëse për këtë pikë.

1.9 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.11, operatori ekonomik nuk ka paraqitur në sistem

dokumentacionin që lidhet me disponimin e certifikatës së mbrojtjes nga zjarri lëshuar nga

MZSH.

1.10Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.12, operatori ekonomik nuk ka dorëzuar mostrat

sipas specifikimeve teknike të autoritetit kontraktor për artikujt e kërkuar:

1.11.1 Artikulli: Mish Viçi

Mostra e paraqitur: Mish viçi i freskët
Sasia: 1.22 kg
Mostra e paraqitur plotëson kriteret për treguesit shqisorë, për pamjen e jashtme, ngjyrën, erën,
konsistencën dhe karakteristikat e kërkuara për freskinë e mishit.
Mishi është i ambalazhuar në qeskë polietileni.
Përfaqësuesi i OE nuk ka paraqitur çertifikatën e cilësisë për qeskën e ambalazhit dhe deklaron se
ka paraqitur në sistemin elektronik.
Nga verifikimi në sistemin elektronik, u konstatua se nga OE nuk është paraqitur çertifikata e
cilësisë për ambalazhin e mishit.
Mostra e paraqitur nuk i plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike.

1.11.2 Artikulli: Mish pule

Mostra e paraqitur: Mish pule e freskët
Sasia: 0.88 kg
Mostra e paraqitur plotëson kriteret për treguesit shqisorë, për pamjen e jashtme, ngjyrën, erën,
karakteristikat e kërkuara në specifikimet teknike.
Mishi është i ambalazhuar në vasketë polisteroli, dhe në qeskë polietileni.
Përfaqësuesi i OE nuk ka paraqitur çertifikatën e cilësisë për qeskën e ambalazhit dhe deklaron se
ka paraqitur në sistemin elektronik.
Nga verifikimi në sistemin elektronik, u konstatua se nga OE nuk është paraqitur çertifikata e
cilësisë për ambalazhin e mishit.
Mostra e paraqitur nuk i plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike.
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1.11.3 Artikulli: Vezë pule

Mostra e paraqitur: Vezë pule të markës tregëtare “Beata”
Sasia: 30 kokrra (1 kuti fole - bikurinë)
Pesha e vezës: 59 gr/kokërr.
Pesha e vezëve të paraqitura si mostër plotëson kriterin “jo më pak se 50gr/vezë”
Çdo kokërr është e vulosur dhe përmban shënimin “Beata AL 102203”.
Për mostrat e paraqitura mungon kutia e ambalazhimit të vezëve, si dhe data e skadencës së
mostrave të paraqitura.
OE nuk ka paraqitur Raport Analizë mikrobiologjike për mostrën dhe deklaron se e ka paraqitur
në sistemin elektronik.
Nga verifikimi në sistemin elektronik, u konstatua se nga OE nuk është paraqitur Raport Analiza e
vezës.

Mostra e paraqitur i plotëson të gjitha kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike.

Janë kualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm:

1. M.C. CATERING Sh.p.k K72218022J

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Oferta ekonomike: 38 194 300 (tridhjetë e tetë milion e njëqind nëntëdhjetë e katër mijë e treqind)
lekë pa T.V.SH.

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 996.5 (nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë pesë)
lekë pa T.V.SH.

2. Bashkimi operator “Nelsa” shpk dhe “Kazazi – Meat” Sh.p.k

Nelsa Sh.p.k J71601012S

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

KAZAZI – MEAT Sh.p.k K73609801E

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Oferta ekonomike: 36 485 610 (tridhjetë e gjashtë milion e katërqind e tetëdhjetë e pesë mijë e
gjashtëqind e dhjetë) lekë pa T.V.SH.

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 894.6 (tetëqind e nëntëdhjetë e katër pikë gjashtë)
lekë pa T.V.SH.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator
ekonomik i suksesshëm:

1. Bashkimi operator “Nelsa” shpk dhe “Kazazi – Meat” Sh.p.k
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Nelsa Sh.p.k J71601012S

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

KAZAZI – MEAT Sh.p.k K73609801E

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Oferta ekonomike: 36 485 610 (tridhjetë e gjashtë milion e katërqind e tetëdhjetë e pesë mijë e
gjashtëqind e dhjetë) lekë pa T.V.SH.

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 894.6 (tetëqind e nëntëdhjetë e katër pikë gjashtë)
lekë pa T.V.SH.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Autoritetit Kontraktor, Qendra Ekonomike e
Zhvillimit dhe Edukimit të Fëmijëve, me adresë Rr. “ Barrikadave ”, Çerdhja Nr. 1, Tiranë, dhe
kontakti i personit përgjegjës Ivona Lame, Nr. Tel: 0675438251, e-mail: lameivona@gmail.com,
brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft
marrëveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 19.12.2019.

Ankesa: Ka patur ankesë nga ana e Operatorit Ekonomik “M.C.CATERING” sh.p.k pranë AK dhe

ka marr përgjigje më date 27.12.2019 nga ana e AK QEZHEF.

Operatori Ekonomik “M.C.CATERING” sh.p.k në vijim ka depozituar ankesë pranë KPP-së.

Më datë 15.01.2020 pranë AK u administrua vendimi i KPP Nr.16/2020, datë 13.01.2020 për

mospranimin e ankesës së paraqitur nga operatori ekonomik “M.C.CATERING ” shpk.

Kanë mbaruar afatet ligjore të ankesave.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Zhaneta BEQIRI


